

**Ecomentor**  
**Statsautoriseret Revisionsaktieselskab**  
Engelsborgvej 31, 2800 Kongens Lyngby

CVR-nr. 26 06 32 21

**Årsrapport**

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2024.

---

Christian Carl Agerholm  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ecomentor Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engelsborgvej 31 2800 Kongens Lyngby
	CVR-nr.: 26 06 32 21
	Stiftet: 1. maj 2001
	Hjemsted: Lyngby-Taarbæk
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 22. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Christian Carl Agerholm, Formand Sabrina Isabel Kloch Lund Anders Lund
<b>Direktion</b>	Anders Lund, Direktør
<b>Revision</b>	PN Revision Dronning Olgas Vej 43A 2000 Frederiksberg

# Ledelsesberetning

---

## Selskabets væsentligste aktiviteter

ECOMENTOR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab er en revisions- og rådgivningsvirksomhed, der beskæftiger sig med revision, regnskab og rådgivning.

Målsætningen er at drive en moderne revisions- og rådgivningsvirksomhed målrettet mindre og mellemstore ejerledede erhvervsvirksomheder.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.430.221 kr. mod 14.921.064 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.183.934 kr. mod 2.273.947 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Vi er i regnskabsåret blevet medlem af Revisorgruppen Danmark, som er et nationalt samarbejde mellem uafhængige revisionsvirksomheder, hvor der udvikles og serviceres en række digitale og faglige produkter, som vi anvender i vores dagligdag for at sikre, at vi lever op til stadig stigende compliancekrav. Endvidere sikrer medlemskabet os, at vi har adgang til et stort og varieret udbud af grund- og efteruddannelse. Medlemskabet har i regnskabsåret medført forøgede omkostninger til dels medlemskab og dels omkostninger afledt af ændrede arbejdsprocesser herunder konverteringsomkostninger til nye systemer.

## Virksomhedens videnressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Selskabet anvender betydelige ressourcer på systematisk og målrettet efteruddannelse og kompetenceudvikling af medarbejdere på alle niveauer i organisationen. Det sker både i form af obligatorisk og frivillig uddannelse. For at være godt rustet til at gennemføre ECOMENTORs fortsatte udvikling, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau.

## Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabets arbejdsmetoder mv. forbedres og udvikles løbende, uden at der er tale om egentlig forskning.

## Ejerforhold

I henhold til bekendtgørelse om revisionsvirksomheder skal det oplyses, at 100 % af aktiekapitalen i selskabet ejes af selskaber, der ejes 100 % af statsautoriseret revisor Christian Agerholm og statsautoriseret revisor Anders Lund.

## Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Ledelsen vurderer, at ECOMENTOR ikke er eksponeret for særlige risici udover almindeligt forekommende risici indenfor branchen, som ikke anses for større end tidligere år.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>16.430.221</b>	<b>14.921.064</b>
1 Personaleomkostninger	-14.726.558	-11.848.356
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-122.001	-120.731
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.581.662</b>	<b>2.951.977</b>
Andre finansielle indtægter	1.969	2.478
Øvrige finansielle omkostninger	-53.094	-27.037
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.530.537</b>	<b>2.927.418</b>
2 Skat af årets resultat	-346.603	-653.471
<b>Årets resultat</b>	<b>1.183.934</b>	<b>2.273.947</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.183.934	2.273.947
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.183.934</b>	<b>2.273.947</b>



## Balance 30. september

---

Aktiver		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	90.322	176.791
Indretning af lejede lokaler	169.680	57.489
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>260.002</u>	<u>234.280</u>
Deposita	285.000	285.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>285.000</u>	<u>285.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>545.002</u></b>	<b><u>519.280</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.386.865	4.935.442
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.236.913	959.621
Andre tilgodehavender	9.856	135.523
Periodeafgrænsningsposter	444.224	336.967
Tilgodehavender i alt	<u>5.077.858</u>	<u>6.367.553</u>
Likvide beholdninger	2.983.611	1.140.258
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.061.469</u></b>	<b><u>7.507.811</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.606.471</u></b>	<b><u>8.027.091</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.183.934	2.273.947
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.683.934</b>	<b>2.773.947</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	293.408	193.557
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>293.408</b>	<b>193.557</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	247.192	533.684
Anden gæld	1.035.341	1.000.498
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.282.533	1.534.182
Leverandører af varer og tjenesteydelser	118.818	274.761
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	649.618	50.941
Anden gæld	4.572.860	3.047.031
Periodeafgrænsningsposter	5.300	152.672
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.346.596	3.525.405
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.629.129</b>	<b>5.059.587</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.606.471</b>	<b>8.027.091</b>
<b>3 Særlige poster</b>		
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	0	2.273.947	2.773.947
Udloddet udbytte	0	0	-2.273.947	-2.273.947
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.183.934	1.183.934
	<u>500.000</u>	<u>0</u>	<u>1.183.934</u>	<u>1.683.934</u>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	13.042.193	10.572.907
Pensioner	1.514.380	1.116.337
Andre omkostninger til social sikring	169.985	159.112
	<u>14.726.558</u>	<u>11.848.356</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>18</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	247.192	717.684
Årets regulering af udskudt skat	99.851	-64.213
Regulering af tidligere års skat	-440	0
	<u>346.603</u>	<u>653.471</u>

### 3. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Indtægter:		
Lønrefusioner/erstatninger til dækning af løn	2.052.506	581.873
	<u>2.052.506</u>	<u>581.873</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	2.052.506	581.873
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<u>2.052.506</u>	<u>581.873</u>

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 30/9 2023</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 30/9 2023</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Selskabsskat	247.192	0	247.192	0
Anden gæld	1.035.341	0	1.035.341	0
	<b>1.282.533</b>	<b>0</b>	<b>1.282.533</b>	<b>0</b>

Anden gæld dækker over indefrosne feriepenge.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt virksomhedspant på i alt kr. 1.000.000 overfor selskabets bankforbindelse, der giver pant i driftsmateriel, goodwill samt debitorer som har en regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2023 på kr. 3.646.866. Gælden til banken udgør pr. 30. september 2023 kr. 0.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en samlet restleasingydelse kr. 78.020. Leasingkontrakten udløber indenfor 12 måneder.

Selskabet har indgået lejeforpligtelse med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den samlede forpligtelse udgør kr. 350.971.
